

CHIARIMENTI N. 1 AI QUESITI PERVENUTI A TUTTO IL 25/6/2018

QUESITO 1 - (pervenuto in data 11/6/2018 n. 101673/20AC prot.)

Domanda

In riferimento al bando di gara n. 7099757 si chiede di sapere se l'importo previsto in entrambi i lotti per "indagini" nell'ambito delle somme a disposizione dell'Amministrazione, si intende riferito alle indagini geologiche – geotecniche che svolgerà direttamente la Stazione Appaltante e che verranno messe a disposizione del progettista incaricato.

Analogamente per la voce "rilievi" riportata nel Q.E.

Risposta

Si conferma che le somme a disposizione dell'Amministrazione alla voce "indagini" saranno prevalentemente destinate alla realizzazione delle indagini geologiche – geotecniche e saranno svolte direttamente dalla Stazione Appaltante in base alle indicazioni del RUP di concerto con il progettista incaricato.

QUESITO 2 - (pervenuto in data 15/6/2018 n. 103890/20AC prot.)

Domanda

In merito alla procedura per la: "Progettazione definitiva ed esecutiva, relazione geologica, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, relativi ai lavori di consolidamento dell'abitato del Comune di Lauria" – CUP: Lotto 1 - G93B1600000002, Lotto 2 - G93B16000010002, con riferimento all'art. 11 – Condizioni di partecipazione e criteri di selezione si chiede se, ai sensi dell'art. 8 del Decreto n. 143 del 31/10/2013, così come sostituito dal D.M. 17/06/2016 (il grado di complessità maggiore qualifica opere di complessità inferiore all'interno della stessa categoria), ai fini della partecipazione alla gara le categorie S.03 e S.06 possono coprire la categoria S.04, e le categorie D.03, D.04 e D.05 possono coprire la categoria D.02.

Risposta

Si, ai fini dell'ammissione alla gara (Art.11 punto 2 del disciplinare di gara), è possibile considerare servizi svolti nelle rispettive categorie S e D di cui al D.M. 17/06/2016 con grado di complessità superiore a quello delle categorie previste S.04 e D.02.